
BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende benoeming van de Bulgaarse en Roemeense leden van het Europees Economisch en
Sociaal Comité

(2007/3/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 259,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 167,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië en de aanpassing van de
Verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
de artikelen 12 en 48,

Gezien de voordrachten van de regeringen van de Republiek
Bulgarije en Roemenië,

Gezien het advies van de Europese Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De leden en plaatsvervangers van het Europees Econo-
misch en Sociaal Comité zijn voor de periode van
21 september 2006 tot en met 20 september 2010
benoemd bij Besluiten 2006/524/EG, Euratom (1),
2006/651/EG, Euratom (2) en 2006/703/EG, Euratom (3).

(2) Vanwege de toetreding van de Republiek Bulgarije en
Roemenië tot de Europese Unie moet het Europees
Economisch en Sociaal Comité worden aangevuld met
zevenentwintig leden die de verschillende economische
en sociale categorieën van de georganiseerde civiele
samenleving vertegenwoordigen,

BESLUIT:

Artikel 1

De personen van wie de naam en hoedanigheid in de bijlage
staan, worden benoemd tot lid van het Europees Economisch en
Sociaal Comité voor de periode tot en met 20 september 2010.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NLL 1/6 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007

(1) PB L 207 van 28.7.2006, blz. 30.
(2) PB L 269 van 28.9.2006, blz. 13.
(3) PB L 291 van 21.10.2006, blz. 33.



BIJLAGE

REPUBLIEK BULGARIJE

Ms Milena ANGELOVA
Executive Director of the Bulgarian Industrial Capital Association

Prof. Nansen BEHAR, PhD
Member of the Managing Board of the Union for Private Economic Enterprise

Mr Bojidar DANEV
Chairman of the Bulgarian Industrial Association

Mr Plamen DIMITROV
Vice President of the Confederation of Independent Trade Unions in Bulgaria

Mr Liubomir HADJIYSKI
Deputy Chairman of the Economic Commission at the Bulgarian Union of Private Entrepreneurs „Vuzrazdane”

Dr. Jeliazko HRISTOV
President of the Confederation of Independent Trade Unions in Bulgaria

Mr Dimitar MANOLOV
Vice President of the Confederation of Labour „Podkrepa”

Mr Veselin MITOV
Head of the International Policy Department of the Confederation of Labour „Podkrepa”

Ms Donka SOKOLOVA
Representative of the Democratic Union of Women

Ms Ludmilla TODOROVA
Representative of the Bulgarian Farmers Association

Ms Andriana TOSHEVA
Executive Director of the Confederation of Employers and Industrialists in Bulgaria

Mr Plamen ZAHARIEV
Representative of the National Council of and for People with Disabilities

ROEMENIË

Mme Lavinia ANDREI
Fonction exercée: Président,
Fondation Terra Mileniul IU

Mme Ana BONTEA
Fonction exercée: Directrice du Département Juridique et Dialogue Social,
Conseil National des Petites et Moyennes Entreprises Privées de Roumanie

M. Petru Sarin DANDEA
Fonction exercée: Vice-président,
Confédération Nationale Syndicale „CartelALFA”

M. Dumitru FORNEA
Fonction exercée: Chef du Département Relations Internationales,
Confédération Syndicale Nationale MERIDIAN

M. Minel IVAȘCU
Fonction exercée: Vice-président,
Bloc National Syndical

M. Eugen LUCAN
Fonction exercée: Président,
Association Angel

M Mihai MANOLIU
Fonction exercée: Secrétaire Général,
Alliance des Confédérations Patronales de Roumanie

M. Radu NICOSEVICI
Fonction exercée: Président,
Association Academia de Advocacy

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/7



M. Marius Eugen OPRAN
Fonction exercée: Président Exécutif,
Union Générale des Industriels de Roumanie — 1903 (UGIR — 1903)

M. Cristian PARVULESCU
Fonction exercée: Président,
Association Pro Democratia

M. Marius PETCU
Fonction exercée: Président,
Confédération Nationale des Syndicats Libres de Roumanie — FRĂȚIA

M. Aurel Laurențiu PLOȘCEANU
Fonction exercée: Vice-président,
Association Roumaine des Entrepreneurs de Bâtiments

M. Sabin RUSU
Fonction exercée: Secrétaire Général,
Confédération des Syndicats Démocratiques de Roumanie

M. Ionut SIBIAN
Fonction exercée: Directeur exécutif,
Fondation pour le Développement de la Société Civile

M. Ștefan VARFALVI
Fonction exercée: Président,
Association Permanente UGIR

NLL 1/8 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007


